Proc. Leg. nº 1703/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 686/2022

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre manutenção da
ponte na Rua Luiz Bissoto, no Bom Retiro

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. Está nos planos da secretaria competente a

manutenção da grade de segurança da ponte na Rua Luiz Bissoto, Jd Bom Retiro

próximo ao condomínio Morada dos Pinheiros? Se sim, favor enviar cronograma

com previsão de data para o serviço. Se não, favor colocar no cronograma de obras

e enviar a este vereador.

Justificativa

Este vereador foi procurado por munícipes reclamando

que parte da estrutura está com risco de desmoronamento, podendo assim causar

acidentes e transtornos a quem passa pelo local, conforme fotos abaixo.

Proc. Leg. nº 1703/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 1703/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 30 de março de 2022.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VG27ZS1H7GPN7HNJ
		2022-03-30T15:20:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-30T15:20:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-30T15:20:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura